Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 370/2017

Manifesta apelo a SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE e SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS para que
seja realizada a revitalização da
quadra localizada entre as Ruas Ari
Barroso e Alexandre Furlan no bairro
Jardim dos Cedros neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO visita in loco este vereador pode constatar que

faz necessária revitalização da quadra localizada entre as Ruas Ari Barroso e
Alexandre Furlan no bairro Jardim dos Cedros neste município, a saber:

CONSIDERANDO que, se faz necessária a troca da grama atual

por grama esmeralda.

CONSIDERANDO  que, também é necessária a construção de

passagem (calçada) com acessibilidade da Rua Alexandre Furlan para a
quadra.

CONSIDERANDO  que, a construção de uma escada para

acesso da Rua Ari Barroso para a quadra se faz necessária.

CONSIDERANDO que, necessita-se concretar o local onde estão

instalados os aparelhos de academia.

CONSIDERANDO por fim, que tais revitalizações trarão
melhorias: mais segurança, mais acessibilidade e entusiasmo aos
frequentadores do local.

Ante o exposto e em consonância com o Regimento Interno desta

Casa, a CAMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D´OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, manifesta apelo para a SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS DE SANTA BÁRBARA D'OESTE,
para que sejam realizadas as revitalizações na Área Pública supracitada.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”
-Vereador-